Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

12 октября 2023 года
ПРИКАЗ № 460

О проведении мониторинга
реализации предметных областей
«ОРКСЭ», «ОДНКНР»
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с письмом комитета общего и профессионального
образования Ленинградской области от 12 Л 0.2023 о проведении
мониторинга реализации предметных областей «Основы религиозных
культур и светской этики» и «Основы духовно-нравственной культуры
народов России» в 2023-2024 учебном году
приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Лужского
муниципального района:
1.1. Назначить ответственного школьного координатора за проведение
мониторинга реализации предметных областей «Основы религиозных
культур и светской этики» и «Основы духовно-нравственной культуры
народов России» в 2023-2024 учебном году;
1.2. Провести мониторинг реализации предметных областей «Основы
религиозных культур и светской этики» и «Основы духовно-нравственной
культуры народов России» в 2023-2024 учебном году;
1.3. Предоставить сведения в МКУ «Лужский информационно-методический
центр» согласно таблицам Excel № 1 - № 2 приложения не позднее 10.00 16
октября 2023года.
2. Назначить муниципальным координатором мониторинга Сергееву В.Н.,
методиста МКУ «Лужский информационно-методический центр».
3. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский
информационно-методический центр» Наумову Т.Я.

С В . Красий

Исп. Сергеева В.Н, 2-21-91